[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Высочинская основная
общеобразовательная школа Азовского района
346745 Ростовская область, Азовский район, село Высочино, улица Привокзальная, 14А
тел.:(86342)91-5-45

Приказ

   №14                                                                                                  от   27.02.2019 г.
с.Высочино
«О создании комиссии
по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулированию разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применение локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ Высочинская ООШ комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в составе:
председатель комиссии – Александрова Валентина Николаевна,
члены комиссии:
председатель Совета родителей – Русяева Ирина Васильевна,
представитель Совета родителей – Файзина Людмила Ивановна,
представитель Совета родителей – Саламахина Елена Юрьевна,
представитель педагогического совета Школы – Ясько Светлана Григорьевна
уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Наливайченко Наталия Анатольевна
2. Утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ
Высочинская  ООШ      _____________/А.Б.Косопалов/